江津市長　様

　被相続人にかかる固定資産税の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する代表者

を下記のとおり指定(変更)したので、地方税法第９条の２第１項の規定により届け出ます。

　また、この代表者を江津市税条例第７４条の３の規定に基づき、地方税法第３８４条の３に規定する

「現所有者」の代表とすることを併せて申告します。

フリガナ

氏 名

被 相 続 人
と の 続 柄

フリガナ

氏 名

被 相 続 人
と の 続 柄

（注）１．申告は相続人（現所有者）全員で協議を調えてから提出してください。

　　　２．申告書の提出の際は相続人（現所有者）代表者の本人確認書類を提示してください。郵送で

　　　　提出される方は本人確認書類の写しを添付してください。

　　　３．この申告書は相続を確定するものではありません。また、土地・家屋の登記情報を変更する

　　　　ものでもありません。登記は法務局へお願いします。（裏へ続く）

※市役所記載欄

係長 受付確認 処理

被相続人
との続柄

被相続人
との続柄

被相続人
との続柄

□マイナンバーカード
□運転免許証　□健康保険証
□その他（　　　　　　　　　　）

新宛名番号

旧宛名番号

令和　　　年　　　月　　　日

相続人代表者指定（変更）届兼固定資産現所有者申告書

受付方法（ 窓口・郵送・その他 ）

本 人 確 認

生年月日

電話番号

生年月日

生年月日

生年月日

生年月日

届 出 事 由 設定　　　・　　　変更

電話番号

 〒

 〒

被
相
続
人

(

台
帳

上
の
所
有
者

)

住 所

設
定
・
変
更
前

住 所

変
更
後

相
続
人
（

現
所
有
者
）

代
表
者

自
署

自
署

フ リ ガ ナ

氏 名

住 所

死亡年月日

氏 名

住 所

フ リ ガ ナ

氏 名

代
表
者
以
外
の
相
続
人
（

現
所
有
者
）

※
裏
に
も
記
入
欄
が
あ
り
ま
す
。

住 所

フ リ ガ ナ

氏 名

住 所

フ リ ガ ナ

ご記入例

この申告書を提出（郵送）される日を記入して

ください

該当する方を○で囲んでください

お亡くなりになられた方

今後、固定資産税の納税通知書、課税明細書、納付書等を

お送りさせていただく代表者の方が自署してください。

代表者を変更する場合、変更後の代表者の方が自署してく

ださい。

遺産分割協議が終了していない場合は、上記の相続人

（現所有者）代表者の方以外の法定相続人を全員ご記入

ください。

※ご不明な点は税務課固定資産税係までお問い合わせく

ださい。

※生年月日、住所はわかる範囲で結構です。

（注）

この申告書は相続を確定するものではありません。

また、土地・家屋の登記情報を変更するものでもあり

ません。

※実際の登記は法務局に申し出てください。